363.  
Tegumen-  
sum.

364.  
Purificato-  
riū.

365.  
Crux.

366.  
Candela:

367.  
Missale.

368.  
Minister  
qui feminæ  
non sit.

369.  
Quando  
lieget sine  
ministro ce-  
lebrare.

Dubium est, An in aliquo casu liceat absque ministro missam celebrare. Concedit Glossa in can. Hoc quoque, de consecrat. dist. 1. casu, quo sacerdos est solus inclusus in aliquo loco absque ministro. Sotus in 4. dist. 13. queſt. 2. art. ad 12. concedit etiam de Eremita Solitario, festis diebus, tantum soleim-

nioribus. Consentit Suarez, cit. disp. 87. sect. 1. fine: quamvis hoc non concedat ordinariè, sed casu extraordinario & fortuito. A fortiori id licitum erit, vt ipse, vel alius per modum viatici communicet. Quę sent. probabilis est: at casu, quo sacerdos non haberet nisi foemina, deberet potius celebrare solus, quāministrante foeminā, cùm hoc sit expressius in iure prohibitum: vt cit. auctores.

### De vestibus sacerdotalibus.

**A** Pud omnes nationes semper sacrosanctum fuit, vt non profana & communii in ueste, sed Mos. gen. in sacrâ, & diuino cultui dicatâ appareret sacerdos 370. 371. Deo sacrificatus, teste Cicer. lib. 2. de legib. Virgil. 12. Eneid. apud quos uestis quā sacerdos vtebatur, dicitur pura & candida, hoc est, vt Donatus interpretatur, albo colore, nec purpuræ variata picturis: quia color albus præcipue decorus Deo est, tam in case ris, tam maxime in textilis: ait Cicero. Quocirca Deus speciali præcepto mandauit Moysi Exodi 28. vt peculiarem veste faceret Aaroni sacerdot. in gloriam & decorem: Hec autem erant, inquit, uestimenta, qua facient: Rationale, superhumeral, Tunica, & Lineam strictam, Cidarim, & Balteum. Quę auro, purpura, varijsque gemmis inter se contextis, & celaturis ornabantur, vt eos spectabiliorum redderent populo sacerdotem in ipso actu sacrificandi. At quantò spectabilior cæteris sacerdotibus coram altari apparet debet sacerdos Euang. qui non bruta animalia, sed Christi corpus & sanguinem coram Christiano populo, reverentibus Angelis, pro expiatione peccatorum Trinitati in sacrificium offert? Merito igitur Ecclesia non sine speciali Spiritus S. afflatu peculiares uestes sacerdoti præscriptis, sine quibus non licet ad sacrificandum accedere: sacrarum uestium in sua 1. decret. meminit Anacletus Clementis successor, loquens de diaconis & presbyteris, qui diebus solemnioribus Episcopo assistebant, Sacris induit 372. 373. vestimentis. Quarum vsum decreuisse fertur Clemens ex præscripto & traditione B. Petri, vt colligitur ex ipsius Epist. 2. ad Iacob, fratrem Domini. De his uestibus hęc præcipit Stephanus pontifex in suā 1. decret. & refertur can. Vestimenta, de consecrat. dist. 1. Vestimenta Ecclesiastica, quibus Dominus ministratur, & sacrata debent esse & honesta: quibus alijs in uestibus non debent frui, quā in Ecclesiasticis & Deo dignis officijs: que nec ab alijs debent contingi, aut ferris nisi a saceratu hominibus. Sex autem sunt uestes, quibus induitur sacerdos celebratus, Amictus, seu Superhumeral, Alba, Stola seu orarium, Manipulus, Cingulum, Casula seu Planeta, quæ, vt refert Sotus in 4. dist. 13. q. 2. a. 4. in primitiâ Ecclesiâ erat tota à capite ad pedes usque conclusa. Primæ duæ sunt ex lino, vt Ecclesiæ consuetudo declaravit: Reliquæ possunt esse ex quācumque materiâ, etiam ex sacra profanâ ueste viri aut foeminae, ut Sylvest. v. Corporalia, q. 4. cont. Glossa in can. At nuptiarum, ubi negat ex ueste alicuius dominæ, vel alterius fieri posse casulam, vel aliquem Ecclesiæ ornatum. Nullum ex præcepto habent determinatum colorem: ex vnu ta- Cuius epo- men Ecclesiæ quinque assignantur colores, qui iuxta diuersitatem temporum & missarum variantur. Albus, Rubeus, Viridis, Violaceus, Niger, quos tan- tum directi, non præceptiæ præscribit rubrica. Non debent esse laceræ, aut enormiter immundæ; cum quibus celebrare ex Sylvest. v. missa 1. qu. 2. est mortale; cui consentit Sà v. missa 15. Omnes debent ab Episcopo benedici, etiam cingulum contra Scorum in 4. dist. 13. qu. 2. §. Restat ergo, & Richard. art. 3. quæst. 4. putantes, cingulum in aliquibus locis non benedici: cùm tamen de cingulo tradatur specialis bene-

An licet  
celebrare  
sine vesti-  
bus.

benedictio in pontificali. Vnde uti veste non benedicta, per se est mortale, nisi excusat ignorantia, vel grauis necessitas, in qua uti possimus cingulo non benedicto. Nunquam licet celebrare sine vllâ veste sacrâ: Licebit autem in graui necessitate sine aliquâ ex minoribus, ut sine stolâ, vel manipulo, aut cingulo, ut multi grânes antebores apud Suarez dispu-  
sat. 82. dist. 3. §. Secundâ, putant: ut cum vnâ dumtaxat mappâ, vel sine cruce: quod etiam cum A-  
zor. docet Laymann. Potest sacerdos loco manipuli ut stolâ: & contrâ, si manipulus pro stolâ sufficiat.

374.  
Dubium.

Hinc dubium, an possit simplex sacerdos sacra paramenta benedicere. Negant ferè omnes, ut constat ex privilegiis, quæ ad ea benedicenda concessa sunt à pontificib[us] superioribus Regularium, sienim qui quis sacerdos ea benedicere posset, fru-stra ad ea benedicenda requirerentur priuilegia.

375.  
Difficultas.

Difficultas est, an ea benedicere possint Abbates insulati. Negat Armilla v. Abbas num. 8. duin docet, ea non nisi ex priuilegio, vel tacito consensu pontificis benedicere posse. Affirmat Sà verbo Bene-  
dictio. Quæ sententia probabilior est: nam si pos-  
sunt conferre ordines minores, ut docet Sylv. v. Or-  
do 3. quest. 2. & colligitur ex Trident. dist. 23. cap. 10. de reformat. poterunt etiam ea sacra benedicere, quæ chrismatisunctionem non requirunt, quod etiam congregatio Trident. declarauit his: *Quocirca Abbas qui est benedictus, vel ex privilegio sedis Apostolica habet ut pontificalia exercere possit, ac si es- set benedictus, potest omnia sacra benedicere, illis exce-  
ptis, in quibus unctione requisitur.*

376.  
Quaestum.

Sed num saltem posset Episcopus hanc faculta-  
tem simplici sacerdoti delegare? Negant Sylvestr  
v. Episcopus, quest. 8. Armilla num. 11. & v. Abbas num. cit. & alij: eo quod hic sit actus ordinis Epi-  
scopalis, quem non potest Episcopus delegare, uti potest ea, quæ ad iurisdictionem pertinent: que-  
sent. probabilis est, non solum quoad ea, quæ sim-  
plici tantum egent benedictione, sed à fortiori et-  
iam, quæ chrismatisunctionem requirunt.

377.  
Cui potest  
benediccio.

Amittunt vester sacerdotales benedictionem, quoies fiunt ineptæ ad usum, propter quem sunt institutæ, ut si amictus ita diuidatur, ut nulla pars sit apta sacerdotis collum circumdare: si ab al-  
bâ notabilis pars absindatur; si cingulum ita sum-  
patur, ut nulla pars sufficiat ad cingendum; possunt tamen ante fractionem, filo vel nodo resarciri: imò addit. Sà v. Missa 12. posse cingulum fractum nec-  
tu, si pars altera non sufficit, licet tunc amittat be-  
nedictionem.

378.  
Verba ean.

Quæ semel fuerunt diuino cultui dicata, nun-  
quam sunt in xta reg. iuris in 6. ad humanos usus transferenda, sed vetustate absumpta comburenda sunt: uti præscribunt can. ligna, & altaris, de conser-  
vat. dist. 1. Altaris palla, & cathedra, candelabrum, &  
velum si fuerint vetustate consumpta, incendio dentur:  
quia non licet ea, quæ in sacrario fuerint, male tractari, sed incendio uniuersa tradantur. Cineres quoque eo-  
rum in baptisterium inferantur. Quæ omnia præscri-  
pta fuerunt à Clemente I. ex ipsius Epist. 2. ad Ia-  
cob. Multò minus licet sacerdis vestibus uti in sce-  
nâ, etiam honestâ, & in templo exhibita. Notant Sylvestr v. Benedictio, 7. & Henr. cap. 28. num. 3.  
in textu, non posse in necessitate calices & vas-  
sacra vendilaicis in profanos usus commutanda, ni-  
si prius per confractiōem execrata. Quoad tactum  
hunc vestium attinet, expressè prohibetur, eas ab  
alijs quam à saceratis hominibus tangi, ut can. Vesti-  
menta, de consecrat. dist. 1. Usus tamen obtinuit ut  
sola illa non possit à laicis tangi, quæ immediate

corpus & sanguinem Christi tangunt, ut sunt cor-  
porale, purificatorium, calix, patena, & reliqua  
omnia; quæ chrismate vel oleo benedicto, ut ara,  
& agnus cereus sacrantur. Quare à laicis tangi pos-  
sunt, omnes vester sacerdotales, mappæ aram te-  
gentes, velum, bursa, palla quæ calicem tegit, imò  
& ciborum benedictum, antequam consecratae  
hostias in se custodiendas recepit. Vnde corporale  
& purificatorium primâ saltē lotione lauari deben-  
t in peculiari pelui à Diaconis, vel subdiaconis,  
non ab alijs inferioribus clericis, nisi forte à sacri-  
ficiis regularibus, qui priuilegium habent à summis  
pontificibus hæc sacra tangendi. Hec omnia præ-  
scripsit Clemens cit. Epist. Cæterum, si tactus non  
fiat in contemptum, etiam sine causâ, non excedit  
culpam veniale: nam cum causâ omnino excusat  
à peccato, ut communiter Doctores.

379.  
Vltimò debet sacerdos iuxta rubricam calceatus,  
& vestibus conuenientibus, quarum exterior talum  
saltē attingat, nec non detecto capite celebrare. Quomodo  
sacerdotes  
extra mis-  
sæ vestiri  
debet.  
Ad quorum primum Sylvester v. Missa 1. quest. 2. ad tertium, Sotus in 4. dist. 13. quest. 2. articul. 4. §.  
Ecce quibus, sacerdotem obligari putant sub morta-  
li: sed probabilius alij non nisi ex reuerentia myste-  
rii, vnde quævis rationabilis causa ab omni pecca-  
to excusare poterit, ut de facto excusantur pere-  
grini, & rusticani sacerdotes, qui veste vix genua  
attingente celebrare solent.

Maior diffic. est, an celebrare sine tonsura, sit  
mortale. Ratio dub. tonsura est principale sacer-  
dotis insigne: ergo sine eo celebrare est mortale,  
non minus quam celebrare sine habitu clericali; cū  
non minus vnum, quam aliud sit proprium sacer-  
dotis insigne. Vnde vtrumque sub grauissimis pœ-  
nis præcipitur in bullâ Sixti V. anno 1589. 18. Ianu.  
quæ incipit, *Cum sacrosanctam.* Forte Sotus affir-  
mans in 4. dist. 24. quest. 2. articul. 1. post 2. concl. eum,  
qui ad sacros Ordines suscipiendos intonsus acce-  
dit, mortaliter peccare, etiam affirmaret, mortaliter  
peccare sacerdotem, qui sine tonsura ad cele-  
brandum accedit, cūm grauius sit ad celebrandum,  
quam ad Ordines suscipiendos, sine tonsura acce-  
dere. Contrâ, verò Caiet. docens in sum. v. Clerico-  
rum peccata, nunquam peccare clericum sine tonsurâ  
incidentem, nisi propter contemptum & contumaciam; pariter nunquam peccare diceret sacer-  
dotem, qui intonsus absque contemptu ad celebra-  
dum accederet. Verùm sicut vtriusque falsum est  
assumptum, ita & quod ex eo deducitur. Quare  
probabilius est 1. contra Caiet. sine rationabili cau-  
sa frequenter absque tonsurâ ad celebrandum ac-  
cedere, etiamsi absque contemptu fiat, à mortali  
non excusari; cūm iura id severa præcipiant sub  
anathematis poenâ, ex cap. Si quis, de vita & honeste  
cler. Si quis ex clericis comam relaxauerit, quod idē  
est, ac caput non raserit, anathema sit. Vnde Glossa  
explicat, hunc esse excommunicandum. Confirm,  
hoc præceptum ex obiecto suo obligat ad mortale,  
ut notat Vasquez citandus, cūm sit de re graui: ergo  
transgressio ipsius etiam absque contemptu erit a-  
liquando mortale. 2. certum est ex causâ rationabili  
aliquando licitum esse sine tonsurâ celebrare:  
patet in sacerdotibus inter hereticos versantibus,  
qui ne deprehendantur, sine tonsura incedunt, &  
celebrant. 3. certum quoque est semel, aut bis, etiam  
ex negligentiâ intonsum celebrare, non esse  
peccatum, saltem graue, si contemptus & scandalum  
absit.

Difficultas est, quando censebitur peccare mor-  
taliter sacerdos intonsus celebrans. Quod certò  
definiri non potest, nisi pensatis singulis circum-  
stantijs.

stantijs, personæ, loci, & temporis diurnitate, penes quam maximè definienda est grauitas huius peccati, ut cum Sylvestr. v. Clericu 2. §. Pro intel- lig. notat Vasquez 3. part. disputat. 250. cap. 3. eadem quoque ratio est de hábitu clericali, sine quo ex aliqua rationabili causa aliquando celebrare, nullum erit peccatum, secus si frequenter, & sine causâ.

384.  
Nam &  
quando li-  
cet in alio  
idiomate  
quam La-  
tino missa  
dicer.

Nunquam licebit, nisi ex expressâ facultate summi pontificis, in alio idiomate, quam Latino, missam dicere. Neque cuiquam licitum est, nouos ritus, aut cæmonias, precesque in missarum celebra- tione adhibere, præter eas, quæ ab Ecclesiâ probatae ac frequenti & laudabili vsu receptæ fuerunt, vt præcipit Trident. sciss. 22. in decreto obseruandis in celebratione missæ, & Pius V. in peculiari bullâ, quam initio missalis affixit.

Atque hæc de Augustissima Eucharistia, Baptis- mo, confirmatione, & sacramentis in genere: In quibus an veritatem assecuti fuerimus, nostrum non est iudicare. Certè de omnibus hoc asscerere, summa temeritas est; de nullis, aperta infidelitas; de plerisque, nonnulla probabilitas. Hoc tamen constanter ac fideliter pronuntio, me nunquam affectu impugnandi, sed studio inquirendi veritatem, & au-ctores legisse, & sententias examinasse: quo fit, ut non semel, vel ex assidua Doctorum lectione, vel ex publica & frequenti disputantium concertatione, vel ex diurnâ ac sedulâ mentis commentatione, quasi è tenebris oborta luce, eandem sent. quam se- mel ut veram statui, bis aut ter mutauerim, eligens potius mutabilis videri, quam cum præiudicio agni- ce veritatis pertinax haberi.

## L A V D E T V R V E N E R A B I L E S A C R A M E N T V M.

## INDEX

# INDEX LOCVPLETISSIMVS

OMNIVM, QVÆ IN HOC VII. TOMO CONTINENTVR;

Prior numerus Disputationem; posterior, vel quibus solus est eiusdem Disputationis prius citata, numeros, in quos unaquæque disputatio à principio ad finem usque diuisa est, designat.

<b>Accidens, Actio, Actus.</b> Adam. Altare, Anima. Annihilatio.	
<b>A</b> CCIDENS aliquod naturaliter respicit subiectum naturale; à quo non nisi obediens naturaliter respicitur. 5. 18.	
Accidentia substantia non actualiter necessariò, sed aptitudinaliter eam significant. 17. 15.	
Accidentia non existunt existentia substantia. 17. 24.	
Accidentia non sustentantur à substantia media aliquapotentia ab ipsa substantia metaphysicè distincta. 18. 103.	
Actio reparativa accidentium non prouenit ab ipsis accidentibus inexistentibus substantia, sed ab ipsa substantia. 23. 50.	
Actio reparativa accidentium Eucharisticarum prouenit à solo Deo ut causa particulari. 23. 53.	
Actum malum quomodo possit Deus requirere ut conditorem ad dandam gratiam. 3. 93. Eadem numero actio potest esse simul & semel, diversò tamen respectu bona & mala. 3. 97. & 4. 216. Implicat aliquid dupli actione adequata simul causari. 6. 22.	
Bonitas obiecti potest refundi in actum licet non expresse intendatur ab elicente, modo ab imperante intenta fuerit. 4. 217.	
ADAM est in statu Innocentie fuisse nostrum caput meritorum quoad primam gratiam, non tamen fuisse quoad augmentum illius. 3. 34. An si Adam abstinuissest à posso confirmatus fuissest una cum posteris in gratia. 3. 36.	
Altaris consecratio de iure ordinario spectat ad solum Episcopum. Ex privilegio tamen id concessum est Societati in quibusdam locis. 33. 347. Non est necessarium ut totum altare in quo celebratur sit lapidatum aut consecratum. 348. Quanta sit necessitas reliquiarum SS. in atra seu tabula reconditarum. 349. Altari portatili ut licet in omniloce decenti etiam profano non tamen in Ecclesia polluta. 352. Quando altare portatile consecrationem amittat. 354. An celebrare liceat in altari portatili ex duobus lapidisbus uno ligno insuscem colligatis. 355. Quando altare portatile per fracturam redditur incapax noua consecrationis 33. 356.	
Angelus potest naturaliter mouere per se & directè corpus Christi sacramentaliter existens. 20. 13.	
ANIMÆ pro ultima dispositione non sunt sola forme partiales, sed prima etiam qualitates in certo gradu combinatae. 19. 61.	
Rationalis habet potentiam inorganicam mortuam, quam mouere naturaliter possit suum corpus ex uno loco in aliud. 20. 6.	
ANNIHILATIO non requirit ut res annihilata non maneat in potentia alicuius. 18. 195. Nihil annihilatur nisi per subtractionem concursus creativus. 18. 196.	
Apostoli quando fuerint à Christo sacerdotes instituti. 33. 18. Aqua omnes conferata per contactum aqua Iordanis a Christo factum, quid sit? 24. 128.	
Ara vide Altare.	
Baptismus.	
Baptismi per physicā definitio. 11. 24. Per metaphysicā. 20. Non baptizarietur cuius tantum partes excrementaria, vel vestes abluerentur. 11. 29. Probabilius nec sufficere quam-	
nus minimam partem corporis solum abluerere. 11. 31.	
Requiritur autem tam actua quam passiva ablutio. 11. 36.	
Baptizari ab hereticis non debent rebaptizari. 11. 44.	
An & quando sit baptismus à Deo institutus. 11. 1. & seqq.	
Eum ante Christi passionem institutum probabilius est. 9.	
Probabile eo tempore, quo Christus à Ioanne baptizatus. 13.	
Discrimen inter baptismum Christi & Ioannis. 11. 15.	
Christus suis manibus aliquos baptizauit. 11. 16.	
Heresici, qui negarunt baptismum ad salutem necessarium. 11. 1.	
Cataphrygum circa baptismum error. 11. 83.	
Qua aqua sufficiant ad validitatem baptis. 26. Quanta ablutione. 28.	
Requiritur trisum diuinorum personarum in una essentia expressio.	
Sub qualibus nominibus debeant in forma baptismi exprimi. 37.	
Præceptum baptizandi parvulos obligat sub mortali. 40. 11. 81.	
Baptismus flaminis an & quomodo suppleat baptismum fluminis. 12. 2. Contritio, qua est baptismus flaminis, supplet vicem baptismi fluminis quoad remissionem culpa: Non tamen quoad pœna totius relaxacionem. 3. Nec quoad characteris impressionem. 12. 5.	
Baptismus sanguinis an sufficiat ad salvando infantes. 12. 8.	
Sent. affirm. verior est. Contraria censuram patitur. 10.	
Infantes qui in utero matris trucidantur proper Christum, martyri lauream consequuntur. 12. 23.	
Baptismi minister quis ordinarius, extraordinarius. 11. 43.	
Quando filius à proprio patre vel matre baptizari possit. 45.	
An in casu necessitatis baptizare infantem licet laico, si praesens sit Clericus vel Sacerdos. 48. Diaconusne vel Sacerdos excommunicatus baptizare debeat, præ Laico non excommunicato. 11. 49.	
Soli Diacono infra Sacerdotem potest communicari munus baptizandi solenniter. 11. 52. Præter ordinem Sacerd. etiam iurisdictio ad licitam & dignam hinc lacram administrationem requiritur. 11. 55.	
Baptismus validus non est cum unus formam profert, alter materiam applicat. 58. In quo casu id licite fieri possit. 11. 64.	
Quomodo & quando possint plures ut causa totales eundem hominem simul baptizare. 11. 66.	
Baptizari ab hereticis rebaptizari non debent. 11. 44.	
Baptismi character potest a quovis imprimi. 7. 107.	
Baptismi subiectum capax solus est omnis homo. 11. 71.	
Infantes non antequam ex utero matris prodeant. 11. 73.	
Fuissent tamen capaces statim ubi ex utero prodierint. 76.	
Homo baptismi capax usque ad instantis mortis exclusus. 82.	
An miraculose à Deo creatus capax esset baptis. 11. 84.	
Cur non liceat infidelium infantes contra ipsorum parentum voluntatem baptizare. 105. & seqq.	
Licite potest baptizari infans etiam parentibus inutis impendente morali periculo mortis. 11. 116.	
Infidelium, qui subiecti sunt Christianis ut ciues, filii non possunt baptizari contra parentum voluntatem. 12. 1. & seqq.	
Si vero subiecti sunt tanquam servi, possunt. 11. 126.	
A.d	

# INDEX RERVM

Ad Baptismum dispositiones in adultis necessarie, est ex parte baptezandi, est voluntarius consensus suscipiens baptismum.	11.94.	causa.	5.84.
Nec sufficit sola negatio resistentia, seu negativa permissione.	96.	Eadem actione causa 1. & 2. causant effectus cretates.	5.110.
Sufficit tamen positivus consensus virtualis.	11.97.	Implicitas aliquid duplice actione adquarà causari suam.	6.
Nec obest quod ille consensus sit meus ante vi extortus.	98.	22.	
Ad validum baptismum nulla requiriatur in infantibus dispositio.	11.101.	Discrimen inter causas liberas & necessarias.	19.37.
Baptismi effectus, est aequalis gratia in omnibus infantibus.		Causa naturale ex institutione naturè ordinatur per se, sicut ad substantiam, quam ad accidentia producenda.	43.
Adulti semper maiorem recipiunt quam infantes.	4.123.	Potest idem effectus pendere à duplice causa adquarè in eodem loco, si habeat duplē locabilitatem.	19.194.
Baptismus suum effectum confert recedente fictione.	156.	Celebrare. Vide Missa.	
Baptismus imprimet characterem.	11.134.	An in aliquo casu licet celebrare sine vestibus sacris.	53.373.
Doleat omnia peccata ante baptismum commissa.	135.	An celebrare sine tonsura sive mortale.	33.380. & seqq.
Est institutus per se ad delendum personale, principalius ad origine.	11.138.	An aliquando licet also quam Latino idioma celebrare.	
Per se confert gratiam habitudinem cum virtutibus infusis.	139.	384.	
Confert auxilia, que sunt proportionata eius fini.	144.	Ad missam requiritur minister, nec fæmina potest ministrare.	368.
remitit omnem penitentiam, quibuscumque peccatis debitam.	145.	Quando tamen liceret sine ministro celebrare.	33.368.
ratione sue institutionis cum fundamento in re.	11.152.	Ad celebrandum requisiti ornatus.	32.252. & seqq.
Baptismus per se ordinatur cum ad characterem, tum ad reliquias habitus per se infusos.	19.42.	Ex quali materia debeat vel possit esse calix.	33.357.
Beati visione beatifica non solum beatitur in capite, sed etiam in pedibus, & omnibus alijs membris.	19.330.	An maneat sacer, cuius cuppa disiuncta fuerit à pede.	359.
CALIX. Vide Celebrare, Consecrare, Eucharistia.		Ciborum, an sit consecrandum.	33.360.
Alexander I. Pontifex primus aquam vino miscendam in calice præcepit in sacrificio missæ.	16.48.	Corporale quale debeat esse: A quibus possit benedisci.	33.361.
In ipso calice oportet miscere vino aquam, & non sufficit in dolio.		Character.	
Aqua non est miscenda post consecrationem, si ante illam mixta non fuit vino.		cum Charaktere informi, non infunditur charitas in baptismis,	
Post offertorium sine nouâ oblatione miscenda est, si quis prius oblitus fuit id facere.	16.49.	infunditur tamen fides & spes.	4.174.
Aqua mixta vino non est pars essentialis calicis.	16.76.	Charakterem imprimi ab aliquibus sacram. est de fide.	7.3.
Nec integralis.	77.	Charakterem tria tantum sacramenta imprimunt.	7.16.
Concil. Triburiente correctum est à Florentino circa mixtionem aquæ cum vino in sacrificio.	81.	Charakterem circumcisum impresserit.	7.17.
Si aqua mixta vino immediatè ante prolationem verborum non est conversa in vinum, non convertitur amplius in sanguinem.	89.	Character quo sine datur.	7.27.54. sub quo prædicamento lo-
Implicita aquam converti in instanti consecrationis in vinum, & inde in sanguinem.	16.91.	cari debeat.	34. non est physicè operarium.
Aqua artificialis si misceatur vino, non irritat hoc sacram.		38. debet in effectu animæ poni.	53. non est indelebilis respectu omnipotentiæ Dei.
Peccaret tamen quæceteretur.	16.97.	Est indelebilis respectu canicularum 2. etiam possibil.	60.
Christus in hoc sacram. non est usus vino mixto temperantia causa, sed modo mystico significacionis ergo.	105.	Etiam in futura vita indelebiliter inest ansa.	63.
Quomodo concilia docent materiam calicis esse vinum de vite.	112.	Cognoscitur solum abstractum à damnatis.	7.65.
Vinum ex aqua productum, et si non misceretur cum vino immediatè ex vite progenito, esset apta materia calicis.	16.113.	Character non est naturale signum SS. Trinitatis.	7.67.
Non potest consecrari quæceterum cum magnâ quantitate aque mixta.	15.141.	Nec disponit physicè ad gratiam, sed tantum moraliter.	7.68.
Carceratum per eadem violatur, per qua Ecclesia hac. 9. quæceteris violatur, violatur & carceratum: non contra.	33.340.	Non est propriè signum obligatum, sed tantum signum accepta potestatis.	69.
Carcerata sacra cur non sunt sacramenta.	1.12.	Proprietates characteris.	70.
Causa, Causalitas.		Non est actus.	71.
Causa specificatur à modo causandi, non solum ab effectu.	1.63.	Character ex se habet, non ex voluntate extrinseca Christi, quod sit consignationis Christi.	7.75.
Causa obedientialis non est naturale signum sui effectus.	1.48.	In Christo nullus est character creatus: qui supponit aliquam imperfectionem in subiecto.	7.82.
Quando effectus debet dici signum sue cause.	125.	B. Maria habuit characterem baptismi & confirmationis.	7.83.
Non est contra rationem causa moralis, quod infallibiliter effectus sequatur.	4.194.	Singuli ordines suum characterem imprimunt.	7.91.
Causalitas moralis sufficit ad rationem vera causa constitutandam.	4.209.	Singuli characteres ordinum specie inter se differunt: Quomodo supremus presbyteratus continet aliquos inferiorum ordinum in se.	7.95.
Quid ad rationem causa instrumentalis requiratur.	4.211. 214.	Nullus character imprimitur in Episcopatu.	7.98.
Ad causalitatem moralis necessaria est bonitas moralis.	214.	Nec character sacerd. perficitur ab Episcopatu.	7.104.
Virtus supernaturalis coniuncta naturali potest effectum naturalem producere.	5.80.	Character baptismi potest à quoniam imprimi.	7.107.
Cur autem de facto non sic producat.	81.	Chrisma Vide confirmatio.	
Esse potens producere, est denominatio partim intrinseca, partim extrinseca		An possit ex dispensatione summi pontificis consecratio Chrismatis committi simplici sacerdoti.	13.43.
		Chrisma quod est materia confirmationis debet consecratum esse ab Episcopo.	13.40.
		In Christo nullus est character creatus.	7.82.
		An Christus homo insinuerit sacramenta.	8.18. & seqq.
		Christus suis manibus aliquos baptizavit.	11.16.
		Corpus Christi non existit exstentia increata verbi.	17.25.
		Circumcisio cur non potuerit esse causa moralis, saltem instrumentalis gratia.	4.22.4.
		An circumcisio characterem impresserit.	7.17.
		Communio, communicare.	
		An & quo casu possit Laicus bis in die communicare.	27.
		14. 22.	

An

# E T V E R B O R V M.

<i>An communio in una tantum specie sit licita.</i> 29.96.¶.c.	<i>sacerdotis incurrit irregularitatem.</i> 31.50.
<i>Communicans sub specie vini satisfacit precepto divino de communicando, non tamen Ecclesiastico.</i> 29.102.	<i>Ministrare hoc sacramentum absque Iurisdictione est mortale.</i> 53.
<i>Cause propter quas Cuncilia Laicam communionem sub utraque specie sustulerunt.</i> 25.61.	<i>Religiosi Clericorum vel Laicos communicare prasumentibus est statuta excommunicatio.</i> 31.54.
<i>Rutheni permittente pontifice, communicant iam sub utraque specie.</i> 29.93.	<i>An hoc ipso quod concedatur potestas ministrandi sacram. penit. intelligatur etiam concedi potestas ministrandi Euchar.</i> 31.65.
<i>An licitum sit aliquando Laico sanguinem sumere ratione precepti Eccles.</i> 29.103.	<i>Concionator, non peccat mortaliter qui extra statum gratiae constitutus concionatur, contra Cas.</i> 9.11.
<i>Qua pena debeatur sacerdotibus dantibus populo hoc sacramentum sub utraque specie.</i> 29.109.	<i>Confessio. Vide poenitentia.</i>
<i>Qua pena debeantur transgressoribus precepti de communicando ad pascha.</i> 29.1.	<i>Semper in Ecclesia fuit preceptum confitendi mortalia ante sumptionem Euchar. 26.3. est diuinum.</i> 26.8.
<i>Preceptum communicandi quale sit, discipulum an humanum.</i> 29.2.	<i>Etiam qui per reuelationem sciret se iustificatum esse per contritionem, teneretur confitiri ante susceptionem Euchar.</i> 26.11.
<i>Quando obliget preceptum diuinum sumendi Euchar.</i> 29.9.	<i>Item qui dubiam vel probabilem conscientiam mortalis habet.</i> 12.
<i>Moribundus satisfacit huic precepto, si parvo ante valens communicavit.</i> 29.17.	<i>An &amp; quando licet absque premissa sacram. confessione mortalis ad Euchar. accedere.</i> 26.13.
<i>Prater preceptum diuinum de communicando datur etiam preceptum Eccles. Quantum temporis venit nomine Paschalis in precepto de communicando.</i> 29.20.	<i>Non est censenda confessarij inopia, ex eo tantum, quod desit proprius.</i> 14.
<i>An in primitiva Ecclesia fuerit preceptum communicandi quotidie.</i> 22.	<i>Si non adest, nisi simplex sacerdos, qui solum potestatem habeat absoluendi a verialibus, non est obligatio illi confitendi ante sumptionem Euchar.</i> 26.16.
<i>An saltē singulis septimanis.</i> 29.25.	<i>Casus in quibus censeri debet Confessarij inopia.</i> 26.17.
<i>An Religiosi teneantur sapis in anno communicare.</i> 29.29.	<i>Quibus casibus censeri debet urgens necessitas sumendi Euchar. sine praxia confititione sacram.</i> 26.18.
<i>An teneatur communionem anticipare, qui praesidet se fore impeditum, quo minus possit tempore prescripto.</i> 29.39.	<i>Preceptum de confitendo post sumptionem Euchar. quam primum commodetas fuerit obligat solos sacerdotes.</i> 26.22.
<i>An qui tempore paschali omisit communionem maneat liber eo anno ab hoc precepto.</i> 29.44.	<i>An sacerdotes qui in ipsa celebratione recordaretur peccati mortalis, obligaretur illud statim posita confitiri.</i> 26.24.
<i>Preceptum de communicando ad pascha est virtualiter negatum.</i> 29.48.	<i>Non frangit sigillum confessionis qui publicum peccatorem post confessionem sacram. arceret a communione.</i> 30.8.
<i>An possit hoc preceptum impleri actu sacrilego.</i> 29.50.¶.seq.	<i>Confirmatio.</i>
<i>Quis paschate sacrilegè communicaret, non incurriteret in paenit. Eccles. quibus obnoxij sunt non communicantes.</i> 29.56.	<i>Quid sit confirmatio.</i> 13.1.
<i>Que etas sufficiat ut quis obligetur ad communicandum.</i> 59.	<i>Hanc esse verum sacram.</i> 13.2.
<i>Non omnis qui habet sufficientem rationis usum ad sacram. paenit. obligatur etiam ad communicandum.</i> 29.60.	<i>Quo tempore hoc sacram. à Christo institutum fuerit.</i> 8.
<i>Energumeni modo sint compotes sui tenentur hoc precepto.</i> 63.	<i>Quoniam sit essentialis materia in huius sacramenti.</i> 10.
<i>Amentes etiam, qui lucida internalia habent.</i> 62. Item damnati ad mortem. 29.64.	<i>Sola illa manus impositio qua reperitur in ipsa sacra chrisma-tis unctione, est essentialis materia huius sacramenti.</i> 13.19.
<i>An communio sub utraque specie sit omnibus necessaria.</i> 65.	<i>Fueritne eadem manus impositio tempore Apost. que est iam.</i> 20.
<i>Non est deinde divino communicare sub utraque specie.</i> 72.	<i>Essentialis materia huius sacramenti est olenum balsamo mix-tum.</i> 28.
<i>An &amp; quando licet absque premissa sacramentali confessione peccati mortalis ad Euchar. accedere.</i> 29.13.	<i>Hoc chrisma, debet consecratum esse ab Episcopo.</i> 40.
<i>An publici peccatores sint a communione repellendi.</i> 30.1.	<i>Qua sit proxima materia huius sacramenti.</i> 55.
<i>In quo fundetur obligatio sacerdotum de negando hoc sacram. publicis peccatoribus.</i> 2. <i>An publicius peccator arcendus sit a communione in iis locis in quibus bonam famam seruat.</i> 4. <i>Post publicam paenitentiam debet ad communionem admitti.</i> 30.6.	<i>An signum crucis, quod fit pollice uncto chrismate, in fronte confirmandorum, sit de essentia huius sacram.</i> 13.56.
<i>An peccatori occulto neganda sit communio.</i> 30.11.22.	<i>Vnctio, in fronte tantum est essentialis huius sacramento.</i> 59.
<i>An Diacono ex officio conueniat dispensare hoc sacramentum.</i> 31.6.	<i>An sit de essentia huius sacram. ut administretur pollice manus dextera.</i> 60.
<i>An in aliqua necessitate in absentia sacerdotis sine ipsius commissione possit Diaconus hoc sacram. dispensare.</i> 31.15.	<i>An possit hac unctio fieri validè medio aliquo instrumento.</i> 13.61.
<i>Vtrum nulla urgente necessitate possit Diaconus iussus a sacerdote, hoc sacramentum ministrare.</i> 31.16.	<i>Quoniam sit huius sacramenti forma.</i> 13.62.
<i>An officium ministrandi Eucharistiam possit communicari subdiacono vel Laico in casu necessitatis.</i> 31.19.30.	<i>Quos effectus hoc sacramentum conferat? Imprimis characterem.</i> 80.
<i>In articulo vel periculo mortis potest sacerdos extra missam, vel Diaconus ipsum communicare.</i> 31.38.	<i>Et hunc distinctum à charactere baptismi.</i> 13.81.
<i>Imo etiam aliquando extra articulum mortis.</i> 39. <i>An presente Diacono debeat sacerdos ex suis vel illius manibus accipere Euchar.</i> 31.40.¶.seq.	<i>Non potest adulterus accedere cum conscientia mortalis.</i> 83.
<i>An possit fidelis in casu necessitatis Eucharistiam accipere ab heretico, schismatico, degradato.</i> 31.42.	<i>Maiorem gratiam conferat quam baptismus.</i> 13.85.
<i>Diaconus publicè hoc sacram. ministrans absque commissione</i>	<i>Omnis homines esse capaces huius sacramenti.</i> 13.87.

# INDEX RERUM

<i>minatione.</i> 5.120. Non repugnat aliquid connotatim ingressi formalis constitutionem rei.	15.26.	<i>Vt conuersio simpliciter dicatur mutatio, non est necessarium, ut ex parte utrinque termini sit vera &amp; propria mutatione.</i>	53.
<i>Consecratio. Vide Eucharistia, Calix:</i>		<i>Implicat actualis conuersio sine actualibus terminis.</i>	72.
<i>Verba consecra non producunt unionem hypost. in Euchar.</i>	14.33.	<i>Sacra conuersio in Eucharistia sacramento terminus formalis, est corpus &amp; sanguis Christi, per seipsum immediate succedens in munus substantia panis &amp; vini.</i>	18.94.
<i>Sacram. hoc non constituitur essentialiter per consecrationem.</i>	15.21.	<i>Conuersio suam denominationem accipit tantum a termino ultimato principaliter intento.</i>	18.113.
<i>Tam in azymo, quam in fermentato valide consecrari.</i>	16.17.	<i>Quae entia conuersti possint in alia.</i>	18.224.
<i>Quibus casibus vel Græci in azymis, vel Latinus in fermentato consecrare posset.</i>	16.25. &c.	<i>Ille terminus sub quo fit conuersio, debet intrinsecè componere rem, qua dicitur conuersti.</i>	225.
<i>Latinis tempore Leonis IX. in fermentato consecrare tenebatur.</i>	48.	<i>Terminus ad quem conuersionis debet communis termino fieri praesens vi ipsius conuersionis.</i>	18.23.9.
<i>Ad perficiendum sacrificium inchoatum, potest sacerdos in solo vino consecrare si deficit aqua.</i>	16.49.	<i>Potest creatura conversti in Deum.</i>	18.243.
<i>Sacerdos cactus potest consecrare.</i>	16.122.	<i>Non Deus in creaturam. Quidquid conuertitur debet ad minimum definere ab aliquo munere in re sibi propria.</i>	18.250.
<i>Quacunque quantitas sensibilis, in qua substantia panis vel vini conservari potest, est apta materia consecrationis.</i>	16.132.	<i>Corpus humanum dicit pro formalis suo formam aliquam substantialiem.</i>	19.46.
<i>Nulla pars naturaliter insensibilis, à toto separata, et si in illa conservaretur substantia panis vel vini, est apta materia consecrationis.</i>	16.136.	<i>Nomine corporis expressi per verba consecratoria in sacramento Eucharistie venit materia prima cum formis partialibus substantialibus.</i>	48.
<i>Minimum panis naturaliter insensibile, licet miraculose conseruetur non est materia consecrationis; si miraculose conseruetur sensibile.</i>	137.	<i>In formalis significato corporis &amp; sanguinis non importatur substantialia.</i>	19.76.
<i>Potest in toto consecrari qualibet minima pars, non consecratis reliquis, modo sensibilius fit, &amp; mente designari possit.</i>	139.	<i>Corpus Christi in Euchar. est extensum per quantitatem in ordine ad se, non in ordine ad locum.</i>	19.104.
<i>Debeatne materia consecrabilis sensibilis esse consecrant?</i>	140.	<i>Potest fieri impenetrabile corpus cum seipso ratione duplicit extensionis localis.</i>	19.254.
<i>Non potest primatus sacerdos etiam ob publicam necessitatem in una tantum specie consecrare.</i>	156.	<i>Creatio connotat negationem praexistenti termini.</i>	18.148.
<i>Nec pontifex ob priuatam tantum utilitatem.</i>	157.	<i>An capax esset baptemi qui miraculose crearetur a Deo.</i>	11.85.
<i>Probabile tamen est, id cum posse propter publicam utilitatem per iuris interpretationem. Probabilis contrarium est.</i>	16.158.	<i>An talis esset subditus Ecclesia.</i>	11.91.
		<i>Creatura assumi non potest ad immediatam destructionem sui.</i>	
		<i>6.28.</i>	
		<i>Potest tamen ad mediatam.</i>	6.29.
		<i>Damnati, Deus, Diaconus.</i>	
<i>Ad conuersationem requiritur ut versetur inter duos terminos positivos.</i>	18.3.	<i>Damnati capaces sunt alcuinis cognitionis supernaturalis abstractiuè tantum cognoscant characteres.</i>	7.65.
<i>Item ut sit aliquid tertium commune utriusque termino, sub quo, definiente uno succedat alter.</i>	5.	<i>Pro damnatis non licet missa sacrificium offerre.</i>	33.107.
<i>Et hoc commune requisitum debet esse capax utrinque termini naturaliter, vel obedientialiter.</i>	8.	<i>Denominatio, quando a posteriori forma sit desumenda.</i>	18.42.
<i>Item debet esse aliquid intrinsecum &amp; proprium termino à quo.</i>	18.9.	<i>Destructio actus sui non potest à res simpliciter procedere.</i>	6.32.
<i>Item ut terminus à quo definat vi termini ad quem.</i>	18.10.	<i>Potest res composita assumi ad actionem destructi sui.</i>	6.36.
<i>Conuersio non importat per se mutationem termini ad quem.</i>	32.	<i>Deus quo sensu dicatur moueri à conditionibus ad causandam gratiam.</i>	3.93. & seq.
<i>Id quod dicitur conuersti in aliud, debet simpliciter definire.</i>	16.	<i>Dens nequit seipsum actione conseruativè producere.</i>	18.163.
<i>Conuersio non includit essentialiter actionem physicam.</i>	22. & seq.	<i>Deus non potest conuersti in creaturam.</i>	18.250.
<i>Ad veram conuersationem non necessario requiritur producere termini ad quem.</i>	18.29.	<i>Diaconus, subdiaconus de nono non peccant administrando actus suis ordinis in mortali.</i>	9.8.
<i>Nec mutatio illius.</i>	18.33.	<i>Cur Diaconus non possit ex commissione sacerdotis extremamunctionem ministrare.</i>	31.18.
<i>Conuersio alia est substantialis, alia accidentalis. Substantialis alia est transformatio, alia transubstantiatio.</i>	18.36.	<i>Diaconus non potest in Parrocchia absente sacerdote, hostiam consecratam sumere &amp; reliquias ceremonias peragere.</i>	31.17.
<i>In conuersione substantialis debet uterque terminus esse substantialis.</i>	40.	<i>An Diacono ex officio conueniat dispensare Eucharistia.</i>	31.6.
<i>Qua conuersio naturalis: Qua supernaturalis quoad modum?</i>	44.	<i>Diaconus publicè ministrans Euchar. commissione sacerdotis, incurrit irregularitatem.</i>	31.50.
<i>Quomodo conuersio panis in corpus Christi sit supernat. quoad substantiam, licet versetur inter duos terminos naturales.</i>	18.45.	<i>An in necessitate, &amp; absentia sacerdotis, sine eius commissione possit ministrare Euchar.</i>	31.15.
<i>Quae sit conuersio supernaturalis quoad substantiam.</i>	47.	<i>Verum nullà urgente necessitate Diaconus à sacerdote sufficiat hoc sacram. dispensare possit.</i>	31.16.
<i>Implicita conuersio supernaturalis inter duos terminos supernaturales quoad entitatem.</i>	18.48.	<i>Vide Ordo.</i>	
<i>Conuersio odij Dei in amorem eiusdem est supernaturalis.</i>	49.		
<i>Conuersio amoris Dei in odium eiusdem est naturalis.</i>	50.		
<i>Conuersio componitur ex duplice mutatione.</i>	18.52.		
		<i>Ecclesia.</i>	
		<i>Quibus modis Ecclesia violetur.</i>	33.334.
		<i>Quali homicidio 335. Quali effusione sanguinis. 336. Quali seminis effusione. 337. Per copulam licitam consuegalem probabilius est non violari Ecclesiam.</i>	
		<i>Quorum excommunicatorum sepultura violet Ecclesiam.</i>	33.373.
		<i>338.</i>	
		<i>Non</i>	

ECCLESIA		RUBRICÆ	IV.
<i>Non incurrit excommunicationem, qui sciens volensq; in Ecclesia violata celebrat.</i>	33.341.	<i>formaliter incompossibile cum substantia panis.</i>	18.204.
<i>Per violationem Sacristie, non violatur Ecclesia.</i> 342. <i>Quid si violetur Ecclesia dum in eâ celebratur?</i>	344.	<i>Vno quâ corpus Christi unitur accidentibus panis, subiectatur in accidentibus tantum.</i> 108. <i>Quomodo corpus Christi in Euchar. exerceat munus cause materialis erga accidentia.</i>	18.109.
<i>An quisvis sacerdos habeat potestate violatam Ecclesiam reconciliandi.</i> 345. <i>In Ecclesia polluta non licet celebrare etiam supra altare portatile.</i>	33.352.	<i>Vno quâ unitur accidentibus Corpus est accidentalis.</i> 18.110.	
<i>Eduatio essentialiter exigit unionem cum subiecto.</i>	23.37.	<i>Hac uno est supernaturalis quoad substantiam.</i>	18.111.
<i>Probabile maximè est unionem realiter identificari, cum educatione forma ex subiecto.</i>	23.39.	<i>Panis definit propter incompossibilitatem cum unione, quam eis accidentia acquirunt ad corpus Christi.</i>	18.183.
<i>Effectus quomodo debeat dici signum sue cause.</i>	1.29.	<i>Nec panis, nec vinum in sacrâ conversione annihilantur.</i> 192.	
<i>Potest aliquis effectus causari ab aliqua causa etiam secundum differentiam, quâ continetur in eâ; modo illa continetur in causâ superiori cum quâ ad agendum coniungitur.</i>	5.76.	<i>Corpus quod exprimitur in forma Eucharistica non est mathematicum, neque metaphysicum.</i> 19.23. <i>Nomine corporis non potest sub specie panis vensre sola materia prima, cum gradu corporeitatis, prout hic prescindit ab alijs gradibus.</i> 34. <i>Nec materia prima cum aliqua forma substanciali indeterminate &amp; disiectim.</i>	19.35.
<i>Effectus formalis potest variari, etiam si forma non varietur in se, sed in aliquo suo connorato.</i>	5.86.	<i>Corpus Christi est in hoc sacram. cum tota sua quantitate &amp; accidentibus absolute. 101. est extensus per quantitatem in ordine ad se, non in ordine ad locum.</i>	19.104.
<i>Elementa si sint formaliter in mixto in consecratione panis &amp; vini, convertuntur in corpus &amp; sanguinem Christi.</i>	15.215.	<i>Vno Christi cum speciebus subiectatur in ipsis speciebus, &amp; terminatur ad corpus Christi.</i> 19.211. <i>Hac indissibilis &amp; secundum se totam, &amp; secundum qualibet sui partem terminatur ad corpus Christi.</i> 212. <i>Item est supernaturalis quoad substantiam.</i>	19.213.
<i>Eleuatio non necessariò addit' rei eleuare auxilium indebet.</i>	5.30.	<i>Ad motum specierum mouetur corpus Christi, subiectando intrinsecè in se motum.</i> 19.227. <i>Potest Christi corpus simile esse in pluribus locis circumscriptis.</i>	19.245.
<i>non ponit virtutem agendi in creaturis, sed eam supponit.</i>	66.	<i>Constitutiva huius sacramenti.</i>	
<i>Non possunt eleuari ad realem effectum producendum ea entia, qua non habent actu realem entitatem.</i>	5.68.	<i>Nec panis, nec vinum, nec gratia sacram. constituant hoc sacram.</i> 15.1. <i>Verba non pertinent ad constitutionem huius sacram.</i> 8. <i>Nec virtus aliqua causata à verbis.</i> 10. <i>Nec constituitur essentialiter per consecrationem.</i> n. 12.21. <i>Nec per sumptionem.</i> 24. <i>Implicat hoc sacram. formaliter constituti per aliquid, quod est in illo tantum concomitater.</i> 15.35. <i>Constituitur essentialiter ex speciebus &amp; corpore Christi.</i> 15.27.	
<i>Deus nequit eleuari ad producendum aliquid: Nec creatura ad comproducendas personas dominas.</i>	6.1.	<i>Præsentia Christi in Eucharistia.</i>	
<i>Potest eleuari oculus ad videndum corpus Christi Euchar.</i> 21.8.		<i>Christi corpus non potest sola actione adductim fieri præsens substantialiter sub accidentibus.</i> 18.125. <i>Nec per solum motum localem.</i> 129. <i>Nec per productionem nova tantum locabilitatis.</i> 130. <i>Nec instantaneè per actionem aquivalenter motu locali.</i> 131. <i>Sed sit substantialiter præsens per actionem productivam ipsius corporis sub accidentibus panis.</i> 18.133. <i>Christi corpus non potest eadē numero actione produci sub accidentibus panis, quâ conservatur in celo.</i> 18.137.	
<i>Vide Potentia obedientialis.</i>		<i>Tot sunt actiones replicativa quo res in Christo distincta.</i> 139. <i>Actio qua Christi corpus in hoc sacram. ponitur, non potest causari physicè à verbis sacramentalibus.</i> 18.153. <i>Non implicat ad hanc actionem physicè concurrere ipsum Christi corpus, vel characterem sacerdotalem.</i>	18.155.
<i>Ens successuum non potest eleuari ad producendum effectum permanentem indissibiliter &amp; totum simul.</i>	6.4.	<i>Probabiliter est characterem sacerdoti de facto non concurrere physicè ad replicationem corporis Christi.</i> 167. <i>Nec ipsius corpus Christi.</i>	18.168.
<i>Ens semel productum iterum reproducipi potest.</i>	16.134.	<i>Quæ causa actionis quâ corpus Christi hic producitur.</i>	170.
<i>Episcopatus nullum imprimis characterem.</i>	7.98.	<i>Præsentia corporis Christi in hoc sacram. per se colligitur ex conversione panis.</i>	19.3. & seq.
<i>Nec modicat vel perficit characterem sacerd.</i>	7.104.	<i>Si sola conversionis non potest colligi indissibilis esse præsentia corporis Christi, que est in hoc sacram.</i> 19.9. <i>Hoc indissibilis præsentia deducitur ex connaturaliori ac decentiori modo existendi sub speciebus panis.</i> 19.11. <i>Indissibilis huius præsentia aliquaratio affignari potest ex parte ipsius panis &amp; vini.</i> 19.14. <i>Totus Christus est sub quânis parte ante fractionem.</i>	19.126.130.133.
<i>Episcop. privilegium circa tempora celebrandi missam.</i>	33.329.	<i>Non est necessaria explicita intentio sacerdotis ad ponendum Christum sub quânis parte specierum.</i>	19.136.
<i>Euangelij statum mulio meliorem esse in multis, quam fuisse status innocentie.</i>	3.35.	<i>Christus est præsens tantum sub illis indissibilibus quæ presupponuntur ante consecrationem.</i>	19.142.
<i>Eucharistia.</i>		<i>Varij modi explicandi, quid sit illa præsentia, quâ Christus ponitur indissibiliter in hoc sacramento.</i>	19.149.
<i>Quod motinum instituendi de facto Euchar.</i>	3.23.39.	<i>Anterioris mens circa hoc.</i>	19.180.
<i>Existentia Euchar. in quo consistat.</i>	14.1.	<i>Qualis sit actio quâ Christi corpus indissibiliter sub speciebus producitur.</i>	185.
<i>In Euchar. non manducatur Christus tantum spiritualiter per fidem.</i> 14.3. <i>Demonstratione moraliter evidente ostenditur existentia Euchar.</i>	14.26.		
<i>Encharistia sacram. in ultima cana institutum est.</i>	11.12.		
<i>Enchar. potuit ante incarnationem institui.</i>	14.31.		
<i>Quid vi verborum venisset ante incarnationem.</i>	32.		
<i>Manducatio est conditio ad causandam gratiam.</i>	15.38.		
<i>Error Armen. circa mixtionem aqua &amp; vini.</i>	16.42.		
<i>Regula circa propositiones que de hoc sacram. fieri solent.</i>	18.216.		
<i>Cum in Encharistia miraculosa fuisse apparitiones, pluresque ea fuisse per solam speciei representantis productionem.</i>	19.361.		
<i>Sacramentum Euchar. est essentialiter sacrificium.</i>	15.29.		
<i>Cessante ratione sacrificij, cessaret ratio sacramenti.</i>	3.24.		
<i>Vnde defumenda sit specifica unitas huius sacram.</i>	15.45.		
<i>Vnde unitas numerica.</i>	17.57.		
<i>Hoc sacram. institutum est, ut spirituale conniuicium animatum.</i>	ibid.		
<i>Species in Euchar. non dicuntur sacra formaliter vel conserata, à verbis, sed ab unione cum corpore Christi.</i>	15.20.		
<i>Quæ denominations tristri possint corpori Christi ratione specierum, &amp; quæ speciebus ratione corporis Christi.</i>	19.237.		
<i>An mota hostia circulariter, cum eâ moueatur Christi corpus.</i>	236.		
<i>Non datur mutua dependentia inter præsentiam corporis Christi &amp; inter species.</i>	19.216.		
<i>Quis fuisse huius sacramenti.</i>	25.72.		
<i>Sacerdoti facturi in primitiva Ecclesia accipiebant secum hoc sacramentum, sub speciebus panis.</i>	29.74.		
<i>Potest de potentia absolute simul cum corpore Christi sacramentaliter existente manere substantia panis.</i>	17.28.		
<i>Quomodo corpus Christi immediate persuasim substantiam fit</i>			
<i>Terminus VII. De Sacramentis.</i>			

# INDEX RERUM

- Hec essentialiter exigit presentiam insuibilem.* 19.192.  
*Sacramentum presentia corporis Christi non variatur ad momentum specierum.* 19.197. *ponitur in predicamento Vbi.* 202.  
*non est formaliter unio Christi cum speciebus.* 207. *Includit tamen, sicutem concomitante aliquam unionem inter Christi corpus & species sacram.* 19.209. *Presentia Eucharistie non pendet immediate à speciebus, sed solum mediante unione quam includit.* 19.217. *Christus non est in Eucharistie locatum in loco.* 19.235.  
*Presentia animae Christi in hoc sacrum est naturalis quoad substantiam.* 20.40.  
 Quæ sint vi verborum, quæ concomitantē.  
*Quid sit vi verborum, quid per concomitantiam.* 19.16. *Nulla perfectio accidentis Christi est vi verborum.* 19.17. *Vt verborum est solum corpus Christi sub speciebus panis, & solum sanguis sub speciebus vini.* 18. *Vt naturalis concomitans totus Christus quoad omnes perfectiones, à loco independentes, sibi realiter coniunctas est sub quâmis specie huius sacram.* 21. *Vestes & indumenta neque concomitantes sunt in hoc sacrum.* 19.22. *Toeu sanguis qui est iam in corpore Christi glorioso, etiam ille qui in passione effusus non fuit, est vi verborum.* 19.66. *Solus sanguis, quis de facto est in corpore Christi, ponitur.* 19.67. *In hoc sacrum. Verbum disiunum non est vi verborum, sed tantum concomitans.* 73. *codem modo unio hypost.* 19.74.  
*Omnis persona divina in hoc sacrum. concomitans.* 82. *Per se vi verborum in hoc sacrum. in triduo sub speciebus panis fuisse corpus inanis sine forma totali.* 19.87. *sanguis tam effusus, quam non effusus sub speciebus vini.* 88. *Verbum & tota diminutus per concomitantiam.* 19.89.  
*Sic per concomitantiam fuisse corpus sub speciebus vini.* 92. *Anima nec concomitans tunc fuisse in hoc sacrum.* 93. *Non solum qua immediate, sed etiam qua mediata, sed tamen adequate uniuersum cum termino formalis significato, sunt in hoc sacramento per concomitantiam.* 19.95.  
 Materia sacramenti Eucharistie, *Vide Calix.*  
*Solus panis ex tritico materia sufficiens huius sacramenti.* 16.5.6.  
*Panis confectus ex granis diversa speciei non est materia huius sacramenti, nisi maior pars sit tritici.* 16.10.  
*Massa cruda aut torrida sole, non est materia huius sacramenti.* 11. *Nec panis ex aqua rosacea.* 12. *Nec panis ex amylo.* 13. *Nec exhalationes ex pane calido lacer substantialis sunt panis.* 14. *Tam in fermentato, quam in azymo validè conferari posse.* 16.17.  
*Diversi errores circa materiam remorans sanguinis.* 16.29.  
*Mistum est apta materia consecrationis.* 16.30.  
*Succus intra folliculos utrarum inclusus non est apta materia consecrationis.* 31. *Nec acerum.* 16.33.  
*Succus expressus ex unius passus est apta materia.* 16.34.  
*Vinum congelatum quomodo possit esse materia calicis.* 35.  
*Vinum in pane imbibitum non est materia calicis.* 36.  
*Illud tantum convertitur in corpus & sanguinem Christi, quod substantialiter integrat panem & vinum.* 16.88.  
*Si elementa sunt formaliter in mixto, conueniuntur in corpus & sanguinem Christi.* 16.115.  
*Materia consecranda debet esse præsens ministro.* 16.121.  
*Quid nomine huius præsentie intelligatur.* 16.122.  
*Quibus sensibus percipi debet ut consecrator esse sufficenter præsens materia consecranda.* 16.123.  
*Materia non est per se determinata quoad maximum.* 16.130.  
*Nihil substantia panis & vini post consecrationem in hoc sacramento manet cum corpore & sanguine Christi.* 17.8.  
 Forma sacramenti Eucharistie.  
*Varia hereticorum explicationes supra illud: Hoc est enim corpus meum.* 14.6.  
*Verba consecratoria non producunt unionem hypost.* 14.33.  
*Nullum verbum antecedens formam corporis & sanguinis, est necessarium ad veritatem sacramenti.* 24.4.  
*Quomodo verba consecratoria dicantur proferri in persona Christi.* 6.
- Particula, Enim, non pertinet ad formam essentiadem: 7. Illa verba sunt de essentia consecr. calicis, qua cum vini conversione, sanguinis pro nobis effusionem significant.* 20.  
*Pronomen, Hoc, in forma Eucharistie demonstrat corpus Christi in fine prolationis verborum ponendum.* 103.  
*Forma Eucharistie est practica, non signata, sed exercitata.* 97. 228  
 109.  
*Verba consecratoria non proferuntur recitatione tantum à sacerdote.* 123. *Sacerdos nec in propria persona recitatione, sed solus assertive in persona Christi verba consecr. profert.* 129. *Etsi in triduo mortis debeat verba consecr. in persona Christi proferriri, ut potuerint Christi corpus ponere in hoc sacrum.* 24.183. *Existentia Christi non praequiritur ad verificandum pronomen meum in persona Christi à sacerdote prolatum.* 184. *Cur verba consecr. non possint producere corpus & sanguinem Christi, si ea à parte rei non praexisterent.* 186. *An si sola materia corporis & sang. reperiretur unita Verbo, verba consecr. prolati producerent corpus & sang. Christi.* 188. *An plures forma concurrere possint ad eiusdem materia consecrationem.* 191. *Licet plures primò ordinati una cum Episcopo eadem formam Eucharistie supra eamdem hostiam simul proferant, contra Durand.* 24.197.  
 Quid possit Christus in sacram. Eucharistie.  
*Corpus Christi in hoc sacramento existens non potest seipsum mouere motu progressivo.* 20.5. *Nec potest comedere, angeri, nutriti, spirare, &c.* 5. *Potest moueri ab intrinseca virtute motu simpliciter delatimo ex uno loco in alium.* 6. *Quomodo anima Christi possit mouere suum corpus in hoc sacrum.* 12. *Potest corpus Christi sacramentaliter existens directe & per se naturaliter moueri ab Angelo.* 20.13.  
*Repugnat corpus Christi sacramentaliter existens pati passionem aliquam corpoream sine ascensione ab extrinseco.* 20.20. *Christus sacramentaliter existens, nec se naturaliter, nec aliis videre, vel audire potest.* 27. *Potest Christus sacramentaliter existens naturaliter mouere aliud corpus vel spiritum.* 20.33.  
*Item potest agere in corpus sibi propinquum.* 20.34.  
*Animam Christi sacramentaliter existens est naturaliter capax actionis & passionis spiritualis.* 20.39.  
*Non potest naturaliter elicere actum intellactionis circa objectum, quod mediantephantasmate alibi producto primo cognoscit.* 44. *Potest naturaliter in se producere intellectionem.* 46. *Item naturaliter loquicunq; Angelus carisperque spiritibus.* 20.48.  
 De passiuia cognoscibilitate corporis in Eucharistia.  
*Potest elevari oculus corporeus ad videndum corpus Christi in hoc sacrum.* 21.8. *hoc non potest immediate tangi.* 21.20.  
*Neque videri oculo corporeo naturaliter.* 21.  
*Nec naturaliter cognosci ab intellectu viatoris.* 29.  
*Nec ab illo creatus intellectu.* 30.  
*Implicat videri corpus Christi in hoc sacrum. & simul prescindere à modo, quo est in eo.* 21.36.  
*An ex eo quod demon viseret presentiam anime Christi in sacramento, posset evidenter arguere presentiam sacramentalem corporis Christi.* 21.45.  
 Quando definit Christus in Eucharistie.  
*Christus definit esse sub speciebus sacris, quando propria illorum substantia defutura fuisse.* 22.2.  
*Nunquam definit Christus sub speciebus Eucharistie, nisi succedente alia substantia à pane & vino diversa.* 22.4.  
*Substantia qua succedit corpori Christi, non generatur ex quantitate, ut ex primo subiecto educatione.* 22.5.  
*Sed educitur ab agente naturali ex materia prima, prius natura à Deo creata.* 22.7.  
*Corpus Christi non definit esse sub speciebus per conversionem.* 10.  
*Corpus Christi definit esse sub speciebus non solum per deoperationem presentia sacramentalis, sed etiam actionis substantialis replicativa.* 22.9.  
 De

De accidentibus quæ in Euchar. remanent. Eadem numero accidentia remanent in hoc sacrum. que fuerant in pane & vino. 23.2. Et quidem omnia illa, que sensu aliquo percipi possunt. 5. Imo etiam illa qua sub nullum sensum cadant. 6. Hanc veritatem Vasquez censet esse de fide. 7. Contrarium tamen verius esse ostenditur. 23.10. Quantitas est immediatum subiectum reliquorum accidentium in hoc sacrum. 23.15. Accidentia Euchar. omnem actionem intentionalem posse exercere extra subiectum, quam poterant in illo; 44. Item eandem actionem principalem physicam. 23.48.56. A quo proueniat actio reparativa accidentis in hoc sacrum. 52. Ad actiones que excentur ab accidentibus Euchar. corpus Christi nec obedientialiter concurrerit. 23.54. Effectus Euchar. dispositio ad illam. Sacram. hoc dignè suscepimus conferit effectum suum ex opere operato. 25.1. Quis sit proprius effectus huius sacram. 25.2. Ut quis in hoc sacrum. actualē gratiam accipiat, debet carere actuali distractione. 25.6. Requiritur etiam in accedente voluntas saltem vinealis recipiendi hoc sacrum. ut sacram. est. 25.9. Majus augmentum gratia accipit in hoc sacrum. cateris paribus, qui ad illud accedit cum intensiore gratia habituali. 25.12. Qui sine ullā voluntate accedit ad hoc sacram. nullum accipit effectum. 25.13. Non peccaret talis, modò accederet cum gratia habituali. 14. Negatio actualis devotionis impediret in hoc sacrum. saltem aliquam intensionem gratia habitualis. 25.20. Sacramentum Euchar. sumptum, non auget gratiam, quam diu est in homine nisi aucta dispositione. 25.25. An quaevis nona dispositio sufficiat, ut hoc sacrum. dum in nobis permanuerat, gratiam adaugeat. 25.29. & seqq. Talis dispositio debet esse supernaturalis. 25.36. Hoc sacrum. etiam in mortali susceptum, delet illud, si de eo conteramur, antequam species Euchar. consumantur. 41. Speciali peccato sacrilegi peccat, non solum qui cum mortali ad hoc sacrum. accedit, sed etiam qui illud sic retinet. 42. In hoc sacrum. tantum ea causant gratiam, que sunt in eo per se, vi sacramenti. 25.68. Divinitas & anima Christi, sunt causa tantum uniuersales, non particulares gratia Eucharistica. 25.70. Caro Christi in hoc sacrum. radicaliter non formaliter habet ab unione ad Verbum, vim sanctificandi animas. 71. Sub veraque specie non conferri maiorem gratiam, quam sub alterutra. 72. Urraque species sacram. per se ordinatur ad eundem effectum. 25.75. Hoc sacrum. ut sacrificium est confert maiorem gratiam sub veraque specie, quam sub alterutra tantum. 25.90. Effectus quo hoc sacrum. in nobis causare solet. 25.91. De ijs qui sunt capaces Eucharistie. Triplex capacitas in sumente hoc sacrum. consideratur. 28.1. Angelus nec se, nec in assumpto corpore est capax sumptionis sacram. vel spiritualis huius sacram. 28.2. Nullum animal inferius homine est capax ullius manducationis huius sacram. 28.4. Infantes & perpetuo amentes non sunt capaces sacramentalis manducationis Euchar. Sunt tamen capaces fructus & nutritionis spiritualis. 28.7.10. Ut Eucharista gratiam conferat parvulus, debet haberis saltem a ministro notitia eius. 28.15. Homines non baptizati capaces sunt manducationis sacramentalia, Eucharistica; non fructus eius. 28.16. An amentes, qui ante a habuerunt rationis usum, sint capaces huius sacramenti. 28.17. Amentis in mortis articulo debet dari Eucharistia modo constet eum non fuisse in mortali immediate ante amentiam. 20.18. Perpetuo amentibus non est danda Euchar. in mortis articulo. 19. Extcommunicato, si constet cum in amentiam incidisse cum peccato, non est danda Euchar. in mortis articulo. 28.20. Extensio localis est, modus reipsa distinctus à corpore. 19.209. Potest fieri impenetrabile corpus cum seipso ratione duplicit extensiovis localis. 19.254.